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03.11.2023 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17 стр. 1  

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 
1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Одлука за измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на 

Општина Аеродром за 2023 година 
 
 

Се објавуваОдлука за измени и дополнувања (ребаланс) на Буџетот на 
Општина Аеродром за 2023 година,донесенана 34-та седница одржана на ден 
02.11.2023 година. 

 
Број 08-8595/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 
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Број 09-408/20                                                                                         Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                          на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
 



03.11.2023 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17 стр. 26  

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Одлука за организација на манифестација ВИНОДРОМ - Фестивал на 

македонското вино и вода на локација во парк Авионче – Општина Аеродром со 
финансиска поддршка од Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 

 
 

Се објавуваОдлука  за организација на манифестација ВИНОДРОМ - Фестивал на 
македонското вино и вода на локација во парк Авионче – Општина Аеродром со 
финансиска поддршка од Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство,донесенана 34-та седница одржана на ден 02.11.2023 година. 
  

 
Број 08-8598/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 

 
 

Врз основа на член 22 став 1 точки 3 и 5 и член 36 став 1 точка 15  од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ„ број 05/02), член 16 став 1 точки 3 и  5 од 
Статутот на ОА („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 
04/2019, 01/21) и Известување  број 14-8113/2 од 18.09.223 година, од Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, Советот на Општина Аеродром на 34-та 
седница одржана на ден 02.11.2023 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
за организација на манифестација ВИНОДРОМ - Фестивал на македонското вино и вода 

на локација во парк Авионче – Општина Аеродром со финансиска поддршка од 
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 

 
Член 1  

Со оваа   одлука се дава согласност за организација на манифестација 
ВИНОДРОМ - Фестивал на македонското вино и вода на локација во парк Авионче – 
Општина Аеродром со финансиска поддршка од Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство. 

Член 2 
 Средствата за релизација на манифестацијата, во износ од 1.200.000,00 денари 
обезбедени преку Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој за 2023 
година на  Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во Буџетот на ОА 
за 2023 година ке се реализираат од ставката 463110 Програма Г – ЛЕР. 
 

Член 3 
 Градоначалникот на општина Аеродром, се овластува да ги преземе сите потребни 
активности за реализија на манифестацијата од член 1 на оваа одлука во периодот 
ноември – декември 2023 година, (формирање на комисија, објавување на јавен повик и 
друго). 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на ОА“. 
 

Број 09-408/4                                                                                            Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 



03.11.2023 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17 стр. 27  

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 
("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на 

Голден Роуз ДОО Скопје на опрема за уредување на детскоигралиште 
 

Се објавуваОдлука за давање согласност за примање на донација од страна на 
Голден Роуз ДОО Скопје на опрема за уредување на детско игралиште,донесенана 34-та 
седницаодржана на ден 02.11.2023 година. 
  
Број 08-8597/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалнасамоуправа 
(„Службенвесник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства 
во јавитедејности(„Службенвесник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 
24 став 1 точка 25  од Статутот на ОпштинаАеродром – пречистен текст („Службенгласник 
на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на ОпштинаАеродром на 34-та 
седница, одржана на ден 02.11.2023 година, ја донесеследната 

 
О Д Л У К А 

за давањесогласност за примање на донација од страна на Голден Роуз ДОО Скопје на 
опрема за уредување на детскоигралиште 

 
Член 1 

Со овааОдлука се давасогласност за примање на донација од страна на Голден 
Роуз ДОО Скопје. 

 
Член 2  

Донацијата се однесува на опрема за уредување на детскоигралиште во 
ОпштинаАеродром, на локација на КП 843/6 КО Кисела Вода 2.  
 

Член 3 
Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува да јанабави и да 

јамонтираопремата за уредување на детскоигралиштево ОпштинаАеродром, предмет на 
донацијата. 
  

Член 3 
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на 

донацијата од член 1, ОпштинаАеродром како примател на донацијата, ќесклучи Договор 
за донација, со давателот на донацијата од член 1 на овааодлука. 

 
     Член 4  

ОвааОдлукавлегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  
„Службенгласник на ОпштинаАеродром”.    

 
 

Број 09-408/6                                                                                            Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 
 



03.11.2023 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17 стр. 28  

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 
("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички план 

за градска четврт СИ12 блок 12.02, Општина Аеродром Плански период 2021-2026 
 

Се објавуваОдлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички планза градска 
четврт СИ12 блок 12.02, ОпштинаАеродром Плански период 2021-2026,донесенана 34-та 
седницаодржана на ден 02.11.2023 година. 
  
Број 08-8601/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 1; член 36 став 1, точка 15 и член 62 од Законот за 
локалнасамоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002), а во врска со член 27 од Законот за 
урбанистичкопланирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20“), а согласно член 16 и 24 од 
Статутот на ОпштинаАеродром - пречистен текст („Службенгласник на 
ОпштинаАеродром“, број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на ОпштинаАеродром на 
34-та седницаодржана на 02.11.2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
за утврдување на Нацрт детален урбанистички план 
за градска четвртСИ12 блок 12.02, ОпштинаАеродром 

Плански период 2021-2026 
 

Член 1 
Со овааодлука се утврдуваНацрт детален урбанистички план за градскачетврт СИ12 
блок 12.02, ОпштинаАеродром за плански период 2021-2026. 
 

Член 2 
Границата на планскиот опфат на Деталниотурбанистички план за градска четврт СИ12 
блок 12.02, ОпштинаАеродроме дефинирана: 
- На североисток -сервисниулици „С1“, „С2“ и „С3“ 
- На југ и југоисток-граница на регулација на коритона река Вардар согласно 
ГУП на Град Скопје; 
- На запад-северозапад-оска на градскамагистрална улица 
„Пролетнаофанзива““. 
Површината на Болк 02 во рамки на регулационите линии дефинирани со Регулациски 
план на ГУП на Град Скопје за четврт СИ12 изнесува 18,02 ха. Површината во границите 
на планскиот опфат изнесува 24,65 ха. 
 

 Член 3 
По донесување на овааодлука, Градоначалникот на 
ОпштинаАеродромќеорганизираЈавнапрезентација и Јавна анкета по Нацрт детален 
урбанистички план за градска четврт СИ12 блок 12.02, ОпштинаАеродром. 
 

Член 4 
ОвааОдлукавлегува во сила со денотна  објавувањето во Службенгласник на 
ОпштинаАеродром. 

  
Број 09-408/18                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 



03.11.2023 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17 стр. 29  

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 
("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Одлука за исплата на  еднократна парична помош по однос на 

поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита 
 

Се објавуваОдлука за исплата на  еднократна парична помош по однос на 
поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита,донесенана 34-та 
седницаодржана на ден 02.11.2023 година. 

.  
Број 08-8599/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември   2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 

 
Врз основа на чл.36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на 
РМ“ бр. 5/2002) и чл.24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром – Скопје 
(„Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.20/2012, 21/2014,23/2014, 04/19, 01/21), 
Програмата за остварување социјална и детска заштита во Општина Аеродром за 2023 
година, Правилникот со критериуми за доделување донации и спонзорства („Службен 
гласник на Општина Аеродром“ бр.3/2018, 04/22), Записник број 09-418/1 од 
02.11.2023година од Комисија за буџет, финансирање и локален економски развоји 
Комисија за Социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита, Советот на 
Општина Аеродром на 34-та седница одржана на 02.11.2023 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за исплата на  еднократна парична помош по однос на поднесени поединечни барања од 

областа на социјалната заштита 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се утврдува исплата – доделување на еднократна парична помош 
на поднесени поединечни барања од областа на социјалната заштита, во висина од по 
3.500,оои 6.500,ооденари брутоизнос,согласно констатирана состојба за исполнети 
критериуми, нотирана во Записник број 09-418/1 од 02.11.2023 година од Комисија за 
буџет, финансирање и локален економски развоји Комисија за Социјална заштита, 
заштита на децата и здравствена заштита. 

Член 2 
Од Буџетот на Општина Аеродром Потпрограма А0 – Совет на ОА, потставка 464990 

– Други трансфери (еднократен паричен надомест по однос на Барања од областа на 
социјалната заштита), се утврдува право на исплата на еднократен паричен износ и тоа: 

-   во поединечен бруто износ од 3.500 денари за барања, кои се однесуваат на 
финансиска помош за лекување:  

Ред 
бр 

Број на предмет Име и презиме 

1. 

26-3545/1 од 10.05.2023 Ристовска Марија 

2. 

26-3624/1 oд 12.05.2023 Томислав Патароковски 

3. 

26-3643/1 oд 15.05.2023 Билјана Велјановска 

4. 

26-3670/1 од 16.05.2023 Елизабета Павловска 

5. 

26-3685/ 1 oд 17.05.2023 Виолета Трајкова 



03.11.2023 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17 стр. 30  

 
 

6. 

26-3686/1 од 17.05.2023 Зоран Mарковски 

7. 

26-2943/1 од 26.05.2023 Горица Николова 

8. 

26-3944/1 од 26.05.2023 Данка Антовска 

9. 

26-4169/1 од 01.06.2023 Златка Арсовска 

10. 

26-4275/1 од 07.06.2023 Радица Богојоска 

11. 

26-4393/1 од 12.06.2023 Ивановски Милча 

12. 

26-4440/1 од 13.06.2023 Виолета Диманин 

13. 

269-4492 од 14.06.2023 Ана Грашеска 

14. 

26-1320/3 oд 15.06.2023 Лазо Ефремов Повторно барање 

15. 

26-4536/1 од 15.06.2023 Јорданов Горан 

16. 

26- 4632/1 oд20.06.2023 Станче Димитриевска 

17. 

26-4697/1 од 21.06.2023 Елена Димитриевска 

18. 

26-4777/1 од 23.06.2023 Блажевски Оливер 

19. 

26-4861/1 од 28.06.2023 Славица Петрушевска 

20. 

26-4916/1 oд 30.06.2023 Панче Павловски 

21. 

26-5135/1 oд 06.07.2023 Милена Смилеска Николовска 

22. 

26-5156/1 од 07.07.2023 Валентина Стојановиќ 

23. 

26-5302/1 од 12.07.2023 Мара Василевска 

24. 

26-5520/1 од 21.07.2023 Бранислав Нешовиќ 

25. 

26-6165/1 од 18.08.2023 Ангелова Јанка 

26. 

26-6235/1 од 22.08.2023 Оливера Секулова Анчевска 

27. 

26-6441/1 од 2508.2023 Митровски Александар 

28. 

26-6453/1 од 29.08.2023 Зорица Симиќ 

29. 

26-6800/1 од 05.09.2023 Сулејмани Летафет 

30. 

26-6826/1 од 05.09.2023 Живко Трајковски 

31. 

26-7672/1 од 29.09.2023 Лазар Петров 

32. 

26-7921/1  од 06.10.2023 Катрина Неделковска 

33. 

26-8125/1 од 17.10.2023 Митре Стојанов 

34. 

26-8126/1 од 17.10.2023 Даница Стојанова 
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35. 

26-8199/1 од 20.10.2023 Мандевска Лилјана 

36. 

26-8309/1 од 25.10.2023 Драган Тодоровски 

37. 

26-8369/1 од 27.10.2023 Андоновска Надица 

- Во поединечен бруто износ од 6.500 денари за барања од граѓани за еднократна 
парична помош  за  различни состојби кај деца:  

Ред 
бр 

Број на предмет Име и презиме 

1. 

26-3475/1 oд 08.05.2023 Маја и Васил Димитровски 

2. 

26-3516/1 од 09.05.2023 Гоце Јорданов 

3. 

26-3714/1 од 18.05.2023 Лилјана Стојковска 

4. 

26-3889/1 од 26.05.2023 Тунџев Маријанчо 

5. 

26-3940/1 од 26.05.2023 Ружица Пирузе 

6. 

25-4093/1 од 01.06.2023 Билјана Узуновска 

7. 

26-4140/1 од 01.06.2023 Лепа Трпковска 

8. 

26-4373/1 од 09.06.2023 Филип Василески 

9. 

26-4858/1 од 28.08.2023 Иванка Ѓорѓиевска 

10. 

26-4879/1 од 29.06.2023 Биљана Томевска Богоевска 

11. 

26-5023/1 од 04.07.2023 Шатовиќ Лела 

12. 

26-6728/1 од 01.09.2023 Оливера Савеска 

13. 

26-6751/1 од 04.09.2023 Јове Тодоровски 

14. 

26-7143/1 од 19.09.2023 Даниел Левајковски 

15. 

26-7472/1 од 28.09.2023 Анабела Димовска 

16. 

26-7881/1 од 05.10.2023 Марија Колев 

17. 

26-8081/1 од 16.10.2023 Дејан Ефтимов 

18. 

26-8388/1 од 27.10.2023 Андоновска Надица 

Член 3 
Средствата од член 2 на оваа Одлука ќе се исплатат на трансакциска сметка, 

доставена како прилог, на име на барателот. 
Член 4 

        Секторот за финасии се задолжува да ја изврши оваа Одлука. 
Член 5 

 Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Аеродром“. 

 
Број 09-408/2                                                                                            Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 
("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Одлуказа давање на согласност за примање на Донација на аудио и 
видео опрема од УНДП прекупроектот “Поддршка на општините за подобрување на 

транспарентноста на општинскитесоветипрекувоведување и користење на иновативни и 
ИКТ алатки” 

 
 

Се објавуваОдлука за давање на согласност за примање на Донација на аудио и 
видео опрема од УНДП преку проектот “Поддршка на општините за подобрување на 
транспарентноста на општинските совети преку воведување и користење на иновативни и 
ИКТ алатки”,донесенана 34-та седница одржана на ден 02.11.2023 година. 
  

 
Број 08-8603/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 
 
 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и член 36 став 1 точка 15  од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ„ број 05/02), Советот на Општина Аеродром 
на 34-та седница одржана на ден 02.11.2023 година, донесе 
 
 

 
ОДЛУКА  

за давање на согласност за примање на Донација на аудио и видео опрема од УНДП 
преку проектот “Поддршка на општините за подобрување на транспарентноста на 
општинскитесовети преку воведување и користење на иновативни и ИКТ алатки” 

 
 

Член 1  
Со оваа одлука се дава согласност за примање на Донација на аудио и видео 

опрема преку проектот “Поддршка на општините за подобрување на транспарентноста на 
општинскитесовети преку воведување и користење на иновативни и ИКТ алатки” од 
страна на UnitedNationsDevelopmentProgramme - УНДП. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на ОА.“ 

 
 

Број 09-408/3                                                                                            Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
 
 
 
 



03.11.2023 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17 стр. 33  

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 
("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Одлука за усвојување на иницијатива/предлог за воспоставување на 
меѓуопштинскасоработкапомеѓуОпштинаАеродром и ОпштинаКисела Вода-Скопје за 

заедничковоспоставување и користење на LOGES- првиот софтвер за дигитални услуги 
на локалнониво 

 
 

Се објавуваОдлука за усвојување на иницијатива/предлог за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Кисела Вода-Скопје за 
заедничко воспоставување и користење на LOGES- првиот софтвер за дигитални услуги 
на локално ниво.,донесенана 34-та седницаодржана на ден 02.11.2023 година. 
  

 
Број 08-8602/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 

 
Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 4 и член 9 став 2 алинеја 2 од Законот за 
меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ“ број 79/09), Предлог-Иницијатива  
број09-385/1 од 26.10.2023 година, Советот на Општина Аеродром на 34-та седница 
одржана на ден 02.11.2023 година, ја донесе следната    

 
О Д Л У К А 

за усвојување на иницијатива/предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Аеродром и Општина Кисела Вода-Скопје за заедничко воспоставување 

и користење на LOGES- првиот софтвер за дигитални услуги на локално ниво. 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува предлог иницијативата за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Кисела Вода-Скопје, со 
цел заедничко воспоставување и користење на LOGES- првиот софтвер за дигитални 
услуги на локално ниво. 

Член 2 
Соработката од 1лен 1 на оваа Одлука, ќе се остварува преку склучување на 

Договор за вршење на определени работи од страна на Општина Аеродром за Општина 
Кисела Вода, член 9 став 2 од Законот за меѓуопштинска соработка. 

 
Член 3 

За реализација на оваа соработка, прецизирање на начинот, формата и 
динамиката на соработката, ќе се формира заедничка комисија од страна на 
Градоначалникот по даден предлог од страна на двете општини.  
 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во 

„Службен гласник на Општина Аеродром”.    
 

Број 09-408/19                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 



03.11.2023 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17 стр. 34  

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на  Програма за изменана Програмата за активностите на Општина 

Аеродром во областа за заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра  за 
2023 година 

 
Се објавува Програма за изменана Програмата за активностите на Општина 

Аеродром во областа за заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра  за 
2023 година,донесенана 34-та седница одржана на ден 02.11.2023 година. 
  
Број 08-8610/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 

 
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ 
број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 34-та 
седница, одржана на ден 02.11.2023 година, ја донесе следната 

 
 Програма за измена 

на Програмата за активностите на Општина Аеродром во областа за заштитата и 
спасувањето на граѓаните и материјалните добра  за 2023 година 

 
Член 1  

 ВоПрограмата за активностите на ОпштинаАеродром во областа зазаштитата и 
спасувањето на граѓаните и материјалните добра  за 2023 година,  („Службенгласник на 
ОА“ број19/2022, бр.6/2023 и 14/2023)се вршатследните измени и дополнувања: 

Во делот II. Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра, во точка 5. Извори 
на средства во став 1, алинеја 1зборовите „300.000,00 денари“ се заменуваат со 
зборовите „295.000,00 денари“ 

Член 2 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Аеродром“. 
 

Број 09-408/11                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 

("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Програма за изменана Програмата за планирани активности од областа 

на образованието во Општина Аеродром за 2023 година 
 

Се објавуваПрограма за изменана Програмата за планирани активности од 
областа на образованиетово Општина Аеродром за 2023 година,донесенана 34-та 
седницаодржана на ден 02.11.2023 година. 
Број 08-8607/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                               доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 



03.11.2023 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17 стр. 35  

 
 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ 
број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 34-та 
седница, одржана на ден 02.11.2023 година, ја донесе следната 

 
Програма за измена  

на Програмата за планирани активности од областа на образованието 
во Општина Аеродром за 2023 година 

 
Член 1  

 Во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина 
Аеродром за 2023 година („Службен гласник на ОА“ број 19/22, 04/23, 05/23, 06/23, 10/23, 
11/23 и 14/23) се вршат следните измени и тоа: 
Во глава II. Обезбедувањеучилишнаоблека за учениците во основнитеучилишта на 
територијата на ОпштинаАеродром во точка 5. Извори на средства, став 1, алинеја 1 
„зборовите 16.507.500,00 денари“ се заменуваат со зборовите „16.493.500,00 денари“. 
Во глава IV. Средства за обезбедување во основните училишта на територија на Општина 
Аеродромво точка 5. Извори на средства, став 1, алинеја 1 зборовите „1.500.000,00 
денари“ се заменуваат со зборовите „1.860.000,00 денари“. 
Во главаVIII. Финансискаподдршка на здруженија на граѓани за проекти од областа на 
образованието во точка 5. Извори на средства, став 1, алинеја 1 зборовите „640.000,00 
денари“ се заменуваат со зборовите „310.000,00 денари“. 
Во глава XI. Партерноуредување и осветлување на дворот на ООУ „Димитар Македонски“ 
во точка 5. Извори на средства, став 1, алинеја 1 се брише 
Во глава XII. Одржување на објектите на основнитеучилишта на територијата на 
ОпштинаАеродром во точка 5. Извори на средства, став 1 алинеја зборовите 
„5.700.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „5.300.000,00 денари“. 
Во глава XIV. Надградба на ООУ „Гоце Делчев“-ГорноЛисиче и доградба ООУ 
„БлажеКонески“ во точка 5. Извори на средства, став 1, алинеја 1 зборовите „300.000,00 
денари“ се заменуваат со зборовите „75.000,00 денари“. 
Во глава XV. Дополнителни средства за тековноработење и одржување на 
основнитеучилишта, средства за договорни услуги и привременивработувања во 
основнитеучилишта во точка 5. Извори на средства, став 1,  

- Во алинеја 8зборовите „400.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите 
„284.000,00 денари“; 

- Во алинеја 9 зборовите „1.800.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите 
„575.000,00 денари“. 

Во глава XVIII. Средства за разни потреби од Агенцијата за катастар на недвижности за 
објектите и градежно земјиште на основните училишта и средства за геодетски услуги за 
градежно земјиште и објекти на основни училишта во точка 5. Извори на средства, став 1,  

-  алинеја 1 се брише, 
- Алинеја 2 зборовите „200.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „100.000,00 

денари“. 
Член 2 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Аеродром“. 

 
 

Број 09-408/9                                                                                            Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 
("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програма за измена на Програмата за поддршка на културата во 

Општина Аеродром за 2023 година 
 

Се објавуваПрограма за измена наПрограмата за поддршка на културата во 
Општина Аеродром за 2023 година,донесенана 34-та седницаодржана на ден 02.11.2023 
година. 
  
Број 08-8608/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 

 
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ 
број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 34-та 
седница, одржана на ден 02.11.2023 година, ја донесе следната 

 
Програма за измена на  

Програмата за поддршка на културата во Општина Аеродром за 2023 година  
  

Член 1 
Во Програмата за поддршка на културата во Општина Аеродром за 2023 година(„Службен 
гласник на ОА“ број 19/2022, 11/2023и 14/23), се врши следната измена и тоа: 
Во глава I. Поддршка на културни манифестации, проекти и активности од значење за 
општината, а кои се организираат на нејзинотоподрачје, во точка 5. Извори на средства, 
став 1, во алинеја 3зборовите „760.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите 
„500.000,00денари“.  

Член 2 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Аеродром“. 

 
Број 09-408/12                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 

("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Програма за измена на Програмата за остварување на социјална и 

детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година 
 

Се објавуваПрограма за измена на Програмата за остварување на социјална и 
детска заштита во Општина Аеродром за 2023 година,донесенана 34-та седницаодржана 
на ден 02.11.2023 година. 
  
 
Број 08-8605/1                                                                                                     Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                                доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ 
број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 34-та 
седница, одржана на ден 02.11.2023 година, ја донесе следната 
 
Програма за изменана Програмата за остварување на социјална и детска заштита во 

ОпштинаАеродром за 2023 година 
 

Член 1 
Во Програмата заостварување на социјална и детсказаштита воОпштинаАеродром за 
2023 година („Службенгласник на Општина Аеродром“ број19/22, 02/23, 04/23, 05/23, 
06/23, 08/23, 09/23, 10/23, 11/23, 14/23),се вршатследните измени: 

 
Во глава III. Соработка и поддршка на владини, невладини и хуманитарни организации 

и здруженија на граѓани со цел обезбедување на посебни мерки и услуги за 
социјалнапревенција и заштита на лица во социјаленризик и ранливи категории на 
граѓани, во точка 5. Извори на средства во став 1 во алинеја 1 зборовите „760.000,00 
денари“ се заменуваат со зборовите „170.000,00 денари“. 

Алинеја 2 се брише. 
Алинеја 3 станува алинеја 2. 
 
Во глава VI. Детсказаштита: јавни установи – детски градинки, во точка 5. Извори на 

средства, во став 1 во алинеја 8 зборовите „360.000,00 денари“ се заменуваат со 
зборовите „120.000,00 денари“.  

Во алинеја 9 зборовите „5.700.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите 
„5.013.000,00 денари“. 

Во алинеја 11 зборовите „556.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „129.000,00 
денари“. 

Во алинеја 12 зборовите „5.000,00 денари“ се заменуваат со зборовите „1.000,00 
денари“. 

Член 2 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Аеродром“. 
 
Број 09-408/10                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен 
гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Програма за измена на Програмата за поддршка на  спортот 

во Општина Аеродром за 2023 година 
 

Се објавуваПрограма за измена на Програмата за поддршка на спортотво Општина 
Аеродром за 2023 година,донесенана 34-та седница одржана на ден 02.11.2023 година. 
  
Број 08-8604/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ 
број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 34-та 
седница, одржана на ден 02.11.2023 година, ја донесе следната 
 

Програма за измена  
на Програмата за поддршка на  спортот 
во Општина Аеродром за 2023 година 

 
Член 1 

Во Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2023 година, 
(„Службен гласник на ОА“ број 19/22 и  14/23 ) се вршат следните измени : 
 Во глава I. Поддршка на спортски манифестации и активности кои се 
организираат на подрачје на Општината од страна на здруженија на граѓани, во точка 5. 
Извори на средства, во став 1, алинеја 1, зборовите од „3.030.000,00 денари“ се 
заменуваат со зборовите  „2.950.000,00 денари“. 
 Во глава II. Поддршка на спортскиклубови со седиште на територијата на 
ОпштинаАеродром, во точка 5. Извори на средства, во став 1, алинеја 1, зборовите од  
„28.000.000,00 денари“ се заменуваат „ 20.600.000,00 денари“ 

Во глава V. Средства за разни потреби од Агенцијата за катастар на недвижности 
за објектите и градежноземјиште на објектите за спорт и средства за геодетски услуги за 
градежноземјиште и објекти на објектите за спорт, во точка 5.Извори на средства, во став 
1, алинеја1  се брише.  

.Член 2 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Аеродром“. 
 
Број 09-408/13                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 

("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на План за измена на Планот на програмите за развој 

за период 2023 - 2025 година 
 
 

Се објавуваПлан за измена на Планот на програмите за развој за период 2023 - 
2025 година,донесен на 34-та седницаодржана на ден 02.11.2023 година. 

 
Број 08-8612/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 
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Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/2005, 
4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016 
и„Службенвесник на РСМ“ бр.151/21), Советот на Општина Аеродром на 34-та седница, 
одржана на 02.11.2023 година, донесе 
 

ПЛАН 
за измена на Планот на програмите за развој 

за период 2023 - 2025 година 
 

Член 1  
Со овој план се врши измена на Планот на програмите за развој за периодот 2023-2025 
година (План со број 09-416/31 од 15.11.2022 година, „Службенгласник на Општина 
Аеродром“ бр.16/22, Измена и дополна на Планот со број 09-503/4 од 29.12.2022 година, 
„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ бр.19/22 и Измена и дополна на Планот со број 
09-119/3 од 05.04.2023 година, „Службенгласник на ОпштинаАеродром“ бр.8/23). 
 

Член 2 
Измената се врши во член 2 на Планот на програми за развој на ОпштинаАеродром за 
периодот 2023 до 2025 година, во табеларен приказ (Прилог 1), и тоа: 
-Програма ЈД – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, Проект ЈДА – 
Хортикултурно и партерно уредување на сквер позади ТЦ Капитол; Програма ЈМ 
Капитални расходи за паркови и зеленило, Проект ЈМА Хортикултурно и партерно 
уредување на јавна зелена површина, Програма НА – Капитални расходи за основно 
образование, Проект НАА – Партерно уредување и осветлување на дворот во ООУ 
Димитар Македонски, Програма НА – Капитални расходи за основно образование, Проект 
НАБ – Надградба и доградба на основни училишта (ООУ Блаже Конески и ООУ Гоце 
Делчев), Програма ВА – Капитални расходи за детски градинки, Проект ВАА – Изградба и 
доградба на детски градинки (Изворче, Пчелка1 и нов објект), и ќе гласи (табеларен 
приказ): 
 

  

 
Вкупен 
износ 

2023 
година 

2024    
година 

2025   
година 

По 
2025 

година 

    Буџет Буџет Буџет Буџет 

Програма: ЈД 
Изградба и реконструкција на 
локални патишта и улици 44.000.000 100.000 43.900.000 0 0 

Потпрограма: ЈД0 
Изградба и реконструкција на локални 
патишта и улици 

Проект: ЈДА 
Хортикултурно и партерно уредување 
на сквер  44.000.000 100.000 43.900.000 0 0 

  

Програма: ЈМ 
Капитални расходи за паркови и 
зеленило 0 0 0 0 0 

Потпрограма: ЈМ0 
Капитални расходи за паркови и 
зеленило 

Проект: ЈМА 
Хортикултурно и партерно уредување 
на јавна зелена површина 0 0 0 0 0 

Програма: НА 
Капитални расходи за основно 
образование 0 0 0 0 0 

Потпрограма: НА0 
Капитални расходи за основно 
образование 

Проект: НАА 
Партерно уредување и осветлување 
на дворот на ООУ „Димитар 
Македонски“ 0 0 0 0 0 

Програма: НА 
Капитални расходи за основно 
образование 0 0 0 0 0 

Потпрограма: НА0 
Капитални расходи за основно 
образование 

Проект: НАБ 
Надградба и доградба на основни 
училишта (ООУ „Блаже Конески“ и 0 0 0 0 0 
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ООУ „Гоце Делчев“) 

  

Програма: ВА 
Капитални расходи за детски 
градинки 0 0 0 0 0 

Потпрограма: ВА0 
Капитални расходи за детски 
градинки 

Проект: ВАА 
Изградба и доградба на детски 
градинки (Изворче, Пчелка1 и нов 
објект) 0 0 0 0 0 

 
 

Член 3  
Измената на Планот на програмите за развој за период 2023-2025 година, станува 

составен дел на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година. 
 
 

Број 09-408/7                                                                                            Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 

("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на План на програмите за развој за периодот од 2024 до 2026 година 

 
Се објавува План на програмите за развој за периодот од 2024 до 2026 

година,донесен на 34-та седницаодржана на ден 02.11.2023 година. 
 
 

Број 08-8600/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 

 
 

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ 
бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016 и 
„Службен весник на РСМ“ бр.151/2021), Советот на Општина Аеродром на 34-та седница, 
одржана на 02.11.2023 година, донесе 
 

П Л А Н  
на програмите за развој за периодот од 2024 до 2026 година 

 
Член 1 

 Планот на програмите за развој претставува среднорочен приказ на програми кои 
се наменети за развојни инвестиции за периодот од 2024 до 2026 година. 
 

Член 2 
Планот на програмите за развој е преглед на среднорочните проекции на одобрени 

средства во Општина Аеродром, по одделни буџетски програми и потпрограми, како и 
годините во кои истите ќе се реализираат и изворите за нивно финансирање(Прилог 1). 

 
Член 3 

Планот на програми за развој станува составен дел на Предлог - Буџетот на 
Општина Аеродром за 2024 година. 
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План на програми за развој на ОпштинаАеродром за периодот од 2024 до 2026 година 

  

 
Вкупенизно

с 
2024 

година 
2025    

година 
2026   

година 

По 
2026 

година 

    Буџет Буџет Буџет Буџет 
  
  

Програма: НА 
Капиталнирасходи за основно 
образование 

12,300,000 2,200,000 10,100,000 0 0 

Потпрограма: НА0 
Капиталнирасходи за основно 
образование 

Проект: НАА 
Партерноуредување и осветлување 
на дворот на ООУ „Димитар 
Македонски“ 

12,300,000 2,200,000 10,100,000 0 0 
  
Програма: НА 

Капиталнирасходи за основно 
образование 210,000,000 

110,000,00
0 50,000,000 50,000,000 0 

Потпрограма: НА0 
Капиталнирасходи за основно 
образование 

Проект: НАБ 

Надградба и доградба на 
основниучилишта (ООУ 
„БлажеКонески“ и ООУ „Гоце 
Делчев“) 210,000,000 

110,000,00
0 50,000,000 50,000,000 0 

  

Програма: ВА 
Капиталнирасходи за детски 
градинки 

160,000,000 
100,000,00

0 30,000,000 30,000,000 0 

Потпрограма: ВА0 
Капиталнирасходи за детски 
градинки 

Проект: ВАА 
Изградба и доградба на детски 
градинки (Изворче, Пчелка1 и нов 
објект) 

160,000,000 
100,000,00

0 30,000,000 30,000,000 0 

 
 

Број 09-408/8                                                                                            Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 

("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Програма за измена на Програма (Р) заштита на животната средина и 

природа на Општина Аеродром за 2023 година 
 

Се објавува Програма за измена на Програма (Р) заштита на животната средина и 
природа на Општина Аеродром за 2023 година, донесенана 34-та седницаодржана на ден 
02.11.2023 година. 

 
Број 08-8606/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 
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ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА П Р О Г Р А М А (Р) 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДА 

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Со овааПредлог Програма се врши измена на Програма (Р) заштита на животната 
средина и природа на ОпштинаАеродром за 2023 годинабр09-503/30 од 29.12.2022 година 
(Сл. Гласник на ОпштинаАеродром 19/2022, 10/2023, 13/2023). 

 
Врз основа на измени и дополнувањана  буџетотна ОпштинаАеродром за 2023 

годинасогласнотабелата се прави измена на Програма (Р) заштита на животната средина 
и природа на Општина Аеродром за 2023 година 

 

Програма Потставка Буџет 
намалување / 

зголемувањесоребаланс 

R1 424440 40,000 -39,000 
R1 425630 350,000 -200,000 
R1 426990 30,000 -29,000 
R1 464990 2,700,000 -1,000,000 
RA 482910 400,000 -350,000 
RA 482920 380,000 25,000 

 
 

Број 09-408/14                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 

("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Подпрограма за измена наподпрограма ФА Уредување наградежно 

земјиштена подрачјето на општина Аеродром за 2023 година 
 

Се објавуваПодпрограма за измена на подпрограма ФА Уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Аеродром за 2023 година,донесенана 34-та 
седницаодржана на ден 02.11.2023 година. 

 
Број 08-8611/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 

 
Подпрограма за измена на  

подпрограма ФА Уредување на градежно земјиште  
на подрачјето на општина Аеродром за 2023 година 

 
  Со оваа Предлог подпрограма се врши измена на подпрограма ФА Уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на општина Аеродром за 2023 година бр.09-503/32 од 
29.12.2022 година (Сл. Гласник на Општина Аеродром 19/2022, 02/2023, 10/2023, 11/2023, 
13/2023) 

Врз основа на измени и дополнувања на  буџетот на Општина Аеродром за 2023 
годинасогласнотабелата се прави измената на програмата ФА Уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Аеродром за 2023 година. 
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Програма Потставка Буџет 
намалување / 

зголемување со ребаланс 

FA 482110 2,350,000 -400,000 

FA 482120 12,751,000 -4,500,000 

FA 482910 1,100,000 -300,000 

FA 482920 1,195,000 -300,000 

FA 482930 12,300,000 -200,000 

FA 482940 2,542,000 -800,000 

FA 485230 4,000,000 -3,900,000 

FA 485420 3,200,000 -2,800,000 
 

 
Број 09-408/15                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 
("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Програма за измена на Програма (Ј) комунални дејности на подрачјето 

на Општина Аеродром за 2023 година 
 

Се објавуваПрограма за измена на Програма (Ј) комунални дејности на подрачјето 
на Општина Аеродром за 2023 година,донесенана 34-та седницаодржана на ден 
02.11.2023 година. 

 
Број 08-8609/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА(Ј) 
КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 Со овааПредлог Програма се врши измена на Програма (Ј) Комуналнидејности на 
подрачјето на ОпштинаАеродром за 2023 година бр.09-503/31 од 29.12.2022 година (Сл. Гласник 
на ОпштинаАеродром 19/2022, 10/2023, 13/2023).  
 Врз основа на измени и дополнувањана  буџетотна ОпштинаАеродром за 2023 
годинасогласнотабелата се прави измена на програмата (Ј) Комуналнидејности на подрачјето на 
ОпштинаАеродром за 2023 година. 
  

Програма Потставка Буџет 
намалување / 

зголемувањесоребаланс 

J0 421120 2,500,000 -1,000,000 

J0 424390 23,800,000 1,000,000 

J0 425980 810,000 -200,000 

J0 425990 20,000 -10,000 

J3 421110 6,500,000 -2,000,000 
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J3 424390 3,000,000 -45,000 

J6 424320 21,300,000 -5,200,000 

J6 424390 14,600,000 -4,500,000 

J6 425980 1,000,000 -300,000 

J7 423310 600,000 -500,000 

J7 423320 300,000 -150,000 

J7 423720 50,000 -30,000 

J7 423810 820,000 -100,000 

J7 423830 2,900,000 295,000 

J7 424590 14,000,000 -2,500,000 

J7 425990 29,300,000 -600,000 

J8 426990 3,600,000 -1,200,000 

JD 482110 1,300,000 -400,000 

JD 482920 200,000 -150,000 

JD 482930 4,000,000 -3,900,000 

JD 482940 1,350,000 -1,000,000 

JE 482910 1,200,000 0 

JE 482920 100,000 -90,000 

JE 482940 180,000 -30,000 

JF 482920 9,200,000 -3,300,000 

JI 482910 1,500,000 -350,000 

JK 480190 850,000 -650,000 

JM 482920 4,200,000 -3,000,000 

JN 480190 4,350,000 -500,000 

JN 482910 200,000 -60,000 

JN 482920 8,000,000 1,000,000 
 
 
Број 09-408/16                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 

("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
За објавување на Програма за изменување и дополнување на Подпрограма Ф1– 
урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година 

 
 

Се објавува Програма за изменување и дополнување на Подпрограма Ф1– 
урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година, 
донесенана 34-та седницаодржана на ден 02.11.2023 година. 
 

 
Број 08-8613/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ" број 05/02) и член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ 
број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 34-та 
седница, одржана на ден 02.11.2023 година, ја донесе следната 
 

Програма за изменување и дополнување на Подпрограма Ф1– урбанистичко 
планирање на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година 

 
Член 1 

Во Програма Ф1 – урбанистичко планирање на подрачјето на Општина 
Аеродром за 2023 година(„Службенгласник на Општина Аеродром“ број19/22, 02/23, 
04/23, 05/23, 06/23, 08/23),се вршиследната измена: 
 
Во глава I. ТРОШОЦИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
Ставка  Вкупни расходи  
Подставка 425000  Договорни услуги 
425640 Изработка на детални урбанистички планови: 
Треба да се дополни со: 

 Нацрт детален урбанистички план за гратска четврт СИ 12 блок 12.02 Општина 
Гази Баба -Општина Аеродром -Скопје ,плански период 2021-2026, финансирана 
од други физички и правни лица. 
Износ во денари – 0 денари 

Член 2 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Аеродром“. 
 
Број 09-408/17                                                                                           Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа 

("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина 
(„Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), 
Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе 
  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на Иницијатива за дополна на иницијатива за 
обраќање до Советот на Град Скопје за измена на Одлуката за определување и промена 
на имиња на улуци, мостови и плоштади на подрачјето на Град Скопје со враќање на 

старите имиња на 83 улици во Општина Аеродром 
 
 

Се објавува Заклучок за усвојување на Иницијатива за дополна на иницијатива за 
обраќање до Советот на Град Скопје за измена на Одлуката за определување и промена 
на имиња на улуци, мостови и плоштади на подрачјето на Град Скопје со враќање на 
старите имиња на 83 улици во Општина Аеродром, донесен на 34-та седницаодржана на 
ден 02.11.2023 година. 
 
 
 
Број 08-8596/1                                                                                                   Градоначалник  
3 ноември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р. 
Скопје 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ број 
05/02) и член 4 од Законот за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на 
други инфраструктурни објекти(Службен весник на РМ број 66/2004, 55/2007, 145/2010, 
136/2011, 163/2013 и 147/2015),  Советот на Општина Аеродром на својата 34-та седница 
одржана на ден 02.11.2023 година, донесе 

 
ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА ДОПОЛНА НА 

ИНИЦИЈАТИВА ЗА ОБРАЌАЊЕ ДО СОВЕТОТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА ИЗМЕНА НА 
ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ И ПРОМЕНА НА ИМИЊА НА УЛИЦИ, МОСТОВИ 
И ПЛОШТАДИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД СКОПЈЕ СО ВРАЌАЊЕ НА СТАРИТЕ 

ИМИЊА НА 83 УЛИЦИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ 
 

 
1. Се усвојува Иницијатива за дополна на иницијатива за обраќање до Советот на 

Град Скопје да донесе одлука за измена на Одлуката за определување и промена 
на имиња на улици, мостови и плоштади на подрачјето на Град Скопје бр.27-2792/1 
од 30 март 2021 година (Службен гласник на Град Скопје бр.4/2021), во која ќе се 
извршат промените на имиња на улици на подрачјето на Општина Аеродром и ќе 
се вратат старите имиња на 83 улици во Општина Аеродром.Дополната се врши 
така што се додава и следнава улица. 

 
 
 УЛИЦИ   

Ред бр. НОВО ИМЕ ТЕХ.БР СТАРО ИМЕ 

1 Абдул Фрашери 1616 1616 

 
 

1. Градоначалникот на општина Аеродром, преку надлежниот Сектор за Урбанизам, 
комунални работи и заштита на животната средина, ќе ја достави оваа Иницијатива 
до Советот на Град Скопје, заради натомошно постапување и реализација на 
истата.  

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен 
гласник на Општина Аеродром“. 
 

 
Број 09-408/5                                                                                            Претседател на Совет  
3 ноември 2023 година                                                                           на Општина Аеродром 
Скопје                                                                                                             Дејан Митески с.р. 
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